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62 §
Helsingin aikuislukion aikuisten perusopetuksen opetussuunnitel-
man 2017 muutokset ja täydennykset lukuun 9

HEL 2021-005892 T 12 00 00

Päätös

Lukio-, ammatillisen koulutuksen ja vapaan sivistystyön johtaja päätti 
hyväksyä Helsingin aikuislukion aikuisten perusopetuksen opetussuun-
nitelman muutokset ja täydennykset.

Päätöksen perustelut

Opetushallitus on 12.6.2017 antanut määräyksen aikuisten perusope-
tuksen valtakunnallisista perusteista, jotka on otettu käyttöön 1.1.2018. 
Määräyksen mukainen Helsingin aikuislukion aikuisten perusopetuksen 
opetussuunnitelma on hyväksytty kasvatus- ja koulutuslautakunnan 
suomenkielisessä jaostossa 19.12.2017. 

Aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet on laadittu 
perusopetuslain (628/1998) ja -asetuksen (852/1998) sekä valtioneu-
voston asetuksen (423/2012) pohjalta. Tavoitteiden ja tuntijaon pohjana 
on valtioneuvoston asetus (422/2012 ja 135/2017). Tämä perusteasia-
kirja kattaa aikuisten perusopetuksen kokonaisuudessaan alkuvaihees-
ta perusopetuksen päättövaiheeseen.

Opetushallitus on 11.5.2021 antanut muutosmääräyksen Aikuisten pe-
rusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2017 muutokset ja täy-
dennykset lukuun 9 Aikuisten perusopetuksen päättövaiheen opetus 
(määräys OPH-1826-2021), jolla muutetaan perusopetuksen opetus-
suunnitelman perusteiden 2017 luvun 9 Aikuisten perusopetuksen 
päättövaiheen opetus alalukua 9.3 Oppiaineet aikuisten perusopetuk-
sen päättövaiheessa ja liitteitä 1 3 Aikuisten perusopetuksen päättöar-
vioinnin kriteerit -liitteen mukaisesti. Määräys muuttaa aiempaa mää-
räystä OPH-1280-2017.

Tämän määräyksen liitteen Aikuisten perusopetuksen päättöarvioinnin 
kriteerit mukaiset tiedot sisällytetään sellaisinaan Aikuisten perusope-
tuksen opetussuunnitelman perusteiden 2017 mukaisesti laadittuihin 
paikallisiin opetussuunnitelmiin ja otetaan käyttöön 1.8.2021 alkaen. 
Aikuisten perusopetuksen järjestäjä ei voi jättää noudattamatta tätä 
määräystä tai poiketa siitä. 
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Opetushallitus on tarkentanut aikuisten perusopetuksen opetussuunni-
telman perusteiden arviointiosuutta julkaisemalla päättöarvioinnin kri-
teerit kaikkiin oppiaineisiin arvosanoille 5, 7 ja 9. Myös aikaisempia ar-
vosanan 8 kriteereitä on täsmennetty. Uudistetut kriteerit siirretään sel-
laisinaan paikallisiin opetussuunnitelmiin ja ne otetaan oppilaitoksissa 
käyttöön 1.8.2021.

Päättöarviointi on kokonaisarvio sille, miten opiskelija on saavuttanut 
eri oppiaineille asetetut tavoitteet aikuisten perusopetuksen aikana. 
Uudistuksen tavoitteena on vahvistaa opiskelijoiden yhdenvertaisuutta 
tukemalla opettajien arviointityötä.

Päättöarvioinnin kriteereissä kuvataan se osaamisen taso, jolla opiske-
lija saa kyseisen arvosanan. Yhteisten kriteerien käyttäminen päättöar-
vioinnissa edistää erityisesti opiskelijoiden yhdenvertaisia mahdolli-
suuksia hakeutua jatko-opintoihin. Yhtenäisten arvioinnin periaatteiden 
ja käytänteiden avulla opetuksen järjestäjä pystyy paremmin seuraa-
maan arvioinnin periaatteiden toteutumista oppilaitoksissaan, mikä vuo-
rostaan tukee yhtenäisen arviointikulttuurin kehittymistä.

Muutokset koskevat opiskelijan osaamisen arvioinnin selkiyttämistä. Ne 
eivät kohdistu itse opettamiseen tai oppimiseen. Opetuksen tavoitteet 
ja niihin liittyvät keskeiset sisällöt säilyvät näin ollen ennallaan.

Uudet kriteerit ovat osa laajempaa arvioinnin uudistamistyötä. Opetus-
hallitus julkaisi päättöarvioinnin kriteerit lasten ja nuorten perusopetuk-
seen vuoden vaihteessa, ja nyt vastaavat kriteerit on laadittu myös ai-
kuisten perusopetukseen.

Opetushallitus julkaisi maaliskuussa 2020 määräyksen, joka muutti ai-
kuisten perusopetuksen vuoden 2017 opetussuunnitelman perusteisiin 
sisältyvän oppimisen arviointiluvun (luku 7). Tällä saatettiin arvioinnin 
linjaukset ajan tasalle vastaamaan lasten ja nuorten perusopetuksen 
arvioinnin uudistettuja linjauksia.

Helsingin aikuislukion opetussuunnitelmaa on päivitetty Opetushallituk-
sen 11.5.2021 antaman muutosmääräyksen mukaisesti siten, että 
päättövaiheen kaikkien oppiaineiden kohdalla on uudet taulukot päät-
töarvioinnin kriteereistä (Helsingin aikuislukion aikuisten perusopetuk-
sen opetussuunnitelma, luku 9.3).

Lisätiedot
Riikka Merimaa-Jovanovic, pedagoginen asiantuntija, puhelin: 310 64636

riikka.merimaa-jovanovic(a)hel.fi

Liitteet
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1 Helsingin aikuislukion aikuisten perusopetus opetussuunnitelma 2021
2 Aikuisten perusopetuksen kriteerit 2021

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulutuslautakunta
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 62 §.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin  kaupungin 
kasvatus- ja koulutuslautakunta.
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Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:

Sähköpostiosoite:helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Faksinumero: (09) 655 783
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: (09) 310 13700 (Yleishallinto)

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Arja Kukkonen
lukio- ja ammatillisen koulutuk-
sen ja vapaan sivistystyön joh-
taja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 28.06.2021.


